
 

 

 

 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  

   
  

 

  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

     Ing. Martina Váňová 

Č. j.: 236 004 688 

MHMP  914610/2023 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP  758255/2023 02.05.2023 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
orgánu územního plánování 

 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor územního rozvoje, jako orgán územního plánování (dále jen „úřad 
územního plánování“) podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
a zároveň jako dotčený orgán ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil podle ustanovení § 96b odst. 3 stavebního zákona 
žádost ze dne 10.04.2023, kterou podal       

kterého na základě plné moci zastupuje       
 a ve které požaduje vydání závazného stanoviska ve věci: 
 
„Přístavba polyfunkčního objektu Solarenergy“, na pozemcích parc.č. 1051/1, 1051/2 v k.ú. 
Čimice 
(dále jen „stavební záměr“). 
 
Úřad územního plánování na základě posouzení přípustnosti stavebního záměru z hlediska jeho 
souladu s platnou Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 – 5, platnými 
Zásadami územního rozvoje hl. m. Prahy ve znění Aktualizace č. 1 – 4, 6, 7, 9 a 11 platným ÚPn 
SÚ hl. m. Prahy a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování vydává ke 
stavebnímu záměru dle ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, ustanovení § 6 odst. 1 
písm. e) stavebního zákona, ustanovení § 96b odst. 1 stavebního zákona a § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, toto 
 

 
nesouhlasné závazné stanovisko. 

 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor územního rozvoje 

Oddělení informací o území 

*MHMPXPLIJLKR* 
MHMPXPLIJLKR 

Elektronický podpis - 3.5.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Marie Jindrová
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 4.4.2024 08:25:09-000 +02:00

Elektronický podpis - 4.5.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Filip Foglar
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 15.9.2023 13:21:17-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


2/4  

Odůvodnění: 
 
    kterého na základě plné moci 
zastupuje       podáním ze dne 10.04.2023 požádal 
úřad územního plánování o vydání závazného stanoviska dle ustanovení § 96b stavebního zákona 
k navrhovanému stavebnímu záměru. 
 
Jako podklad pro vydání závazného stanoviska byla žadatelem předložena dokumentace pro 
dodatečné ení stavby z 01/2023, kterou zpracoval       

dále jen „dokumentace“).  
 
Z uvedené dokumentace úřad územního plánování zjistil, že se jedná o přízemní přístavbu 
stávajícího objektu Solarenergy v ulici K Ládví v Čimicích. Ve stávajícím objektu se nachází 
kontrolní linka STK a měření emisí, dále kompletace ostrovních systémů pro výrobu a uchovávání 
elektrické energie.  
 
Přístavba obdélníkového půdorysu o zastavěné ploše 66,1 m2 je přistavěna k východní fasádě 
původního objektu. Přístavba je zastřešena pultovou střechou s max. výškou 4,9 m nad ÚT. 
Konstrukce přístavby je ocelová. Přístavba rozšiřuje prostory STK a ME. 
 
Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 – 5 ani Zásady územního rozvoje hl. m. 
Prahy ve znění Aktualizace č. 1 – 4, 6, 7, 9 a 11 nejsou vzhledem k charakteru a rozsahu 
stavebního záměru dotčeny.  
 
Úřad územního plánování dále posoudil přípustnost umístění stavebního záměru z hlediska jeho 
souladu s územním plánem.  
 
Podle platného Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy schváleného usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze dne 9. 9. 1999, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2000, včetně 
platných změn i změny Z 2832/00 vydané usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 dne 6. 9. 
2018 formou opatření obecné povahy č. 55/2018 s účinností od 12. 10. 2018, se předložený záměr 
nachází v nezastavitelném území v ploše s využitím ZMK – zeleň městská a krajinná. Velmi 
malou částí se přístavba nachází, stejně jako původní objekt v zastavitelném území v ploše 
s využitím TVE - energetika, v území stabilizovaném  
 
Záměr v ploše TVE zasahuje do plochy veřejně prospěšné stavby 8/TE/8 - TR 400 / 110 kV Sever 
(rozšíření plochy), která není doposud realizována. 
 
Využití pozemků musí být v souladu s obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č. 
32/1999 Sb. HMP, o závazné části Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, ze dne 26. 10. 
1999, ve znění všech pozdějších předpisů, tj. s přílohou č. 1 (Regulativy plošného a prostorového 
uspořádání území hlavního města Prahy) dle opatření obecné povahy č. 55/2018, pro které platí: 
 
ZMK - zeleň městská a krajinná 
Hlavní využití: 
Městská a krajinná zeleň s rekreačními aktivitami. 
Přípustné využití: 
Krajinná zeleň, skupinové, rozptýlené či liniové porosty dřevin i bylin, záměrně založené plochy 
a linie zeleně (parkové pásy), pobytové louky. 
Nekrytá veřejně přístupná hřiště s přírodním povrchem bez vybavenosti stavebního charakteru, 
dětská hřiště, drobné vodní plochy, drobná zařízení sloužící pro obsluhu sportovní funkce vodních 
ploch, cyklistické stezky, jezdecké stezky, pěší komunikace a prostory a komunikace účelové, 
drobná zahradní architektura. 
Podmíněně přípustné využití: 



3/4  

Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: parkovací a 
odstavné plochy. 
Dále lze umístit: zahradní restaurace, hvězdárny a rozhledny, záchranné stanice pro volně žijící 
živočichy. 
Komunikace vozidlové, technickou infrastrukturu, stavby a zařízení pro provoz PID, a to i nad 
rámec potřeb dané plochy za podmínky prokázání, že zájem vyjádřený potřebou umístit dopravní 
a technickou infrastrukturu převažuje nad ostatními veřejnými zájmy. 
Stavby a zařízení pro provoz a údržbu související s hlavním a přípustným využitím.  
Revitalizace vodních toků a ploch za účelem posílení přírodní a biologické funkce a přirozeného 
rozlivu. 
Přípustné využití v ostatních plochách uvnitř kategorie Krajinná a městská zeleň a Pěstební 
plochy - sady, zahrady a vinice, za podmínky, že s nimi posuzovaný pozemek bezprostředně 
sousedí. 
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti 
dotčených pozemků. 
Nepřípustné využití: 
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s 
podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly 
územního plánování. 
 
TVE - energetika 
Hlavní využití: 
Plochy sloužící pro stavby a zařízení pro zásobování teplem včetně zdrojů tepelné energie, 
zásobování plynem a zásobování elektrickou energií včetně výroben elektřiny. 
Přípustné využití: 
Stavby a zařízení pro provoz a údržbu energetických zařízení, plochy a zařízení pro skladování, 
související s hlavním využitím. 
Zeleň, pěší komunikace a prostory, komunikace vozidlové, technická infrastruktura. 
Podmíněně přípustné využití: 
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: administrativní 
zařízení, ubytování a služební byty, stavby, zařízení a plochy pro provoz PID, parkovací 
a odstavné plochy, garáže. 
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nebude omezeno hlavní a přípustné využití. 
Nepřípustné využití: 
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s 
podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly 
územního plánování. 
 
 
Z hlediska plošných regulativů je rozšíření objektu pro STK, ME a kompletace ostrovních 
systémů pro výrobu a uchovávání elektrické energie v ploše ZMK nepřípustné.  Umístění velmi 
malé části přístavby daného využití v ploše TVE je podmíněně přípustné, jelikož se jedná se o 
nejmenované využití (odstavec (9), pododdíl 3c), Oddílu 3 platných Regulativů plošného a prostorového 
uspořádání území hlavního města Prahy), neboť STK a ME nejsou v příslušném využití územního plánu 
vyjmenovány. Vzhledem k tomu, že do této zastavitelné plochy přístavba zasahuje minimálně a svou 
převážnou částí zasahuje do plochy nezastavitelné, nelze tuto přístavbu akceptovat.  
 
Co se týče umístění záměru na ploše veřejně prospěšné stavby 8/TE/8, byl doložen souhlas 
investora veřejně prospěšné stavby s umístěním posuzovaného záměru – ČEPS, a.s., č.j. 
571a/19/KOC/Ro/3 ze dne 27.6.2019. Podmínky uvedené v tomto vyjádření investor splňuje 
(umístění stavby mimo ochranné pásmo transformační stanice Praha – sever). 



4/4  

Vzhledem k výše uvedenému a po pečlivém zvážení všech relevantních aspektů úřad územního 
plánování konstatuje nesoulad záměru s platným Územním plánem SÚ hl. m. Prahy. 
 
Z hlediska sledování cílů a úkolů územního plánování konstatujeme, že předložený stavební 
záměr v tomto rozsahu není možno z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, tj.  
dle ust. § 18 a 19 stavebního zákona, akceptovat, neboť tento nerespektuje závazné regulativy 
územního plánu. 
 
Poučení: 
Závazné stanovisko orgánu územního plánování vydané podle § 96b zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, je podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu ve znění pozdějších předpisů, úkonem, který není samostatným rozhodnutím ve 
správním řízení; nelze se proti němu odvolat. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět 
žádosti o vydání rozhodnutí správního orgánu (stavebního úřadu) podmíněného závazným 
stanoviskem, příslušný správní orgán (stavební úřad) nebude, podle § 149 odst. 6 správního 
řádu, provádět další dokazování a žádost zamítne. Proti takovému rozhodnutí správního orgánu 
(stavebního úřadu) lze, podle § 81 a násl. správního řádu, podat odvolání, ve kterém lze, podle § 
149 odst. 7 správního řádu, napadnout i toto závazné stanovisko." 
 
Upozornění: 
Toto je závazné stanovisko dotčeného orgánu dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění. 
Obec hlavní město Praha může případné námitky ke stavebnímu záměru uplatnit jako účastník 
řízení v rámci územního řízení prostřednictvím Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
Ing. Marie Jindrová Ing. arch. Filip Foglar 
vedoucí oddělení ředitel odboru 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
1. Adresát  
2. Na vědomí 

MHMP, UZR/S archiv + dokumentace 
IPR 

 

 


